
UCHWAŁA NR IV/34/19
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie uchwalenia programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) w związku z uchwałą 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023

Rada Gminy Buczkowice
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/28/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jerzy Foltyniak

Id: F650CC84-56B5-46E1-BC94-F09EB7F16C17. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/34/19

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 lutego 2019 r.

Program osłonowy w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023

§ 1. 1. Program „Posiłek w szkole i w domu”, zwany dalej „programem”, jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym, w zakresie pomocy społecznej.

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Buczkowice w związku z ustanowieniem 
przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (Monitor Polski z 2018 poz.1007).

3. Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców gminy 
Buczkowice.

§ 2. 1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz osób dorosłych, a w 
szczególności samotnych, w podeszłym wieku, chorych i niepełnosprawnych.

2. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie:

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach;

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży;

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.

§ 3. Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach przy 
udziale oświatowych jednostek organizacyjnych gminy, które posiadają bazę żywieniową 
lub odpowiednie warunki do wydawania produktów żywności.

§ 4. 1. Ze środków programu udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 przywołanej ustawy.

2. W ramach programu udziela się wsparcia:

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej;

3) osobom i rodzinom znajdującym się w trudnych sytuacjach zgodnie z ustawa z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym 
i niepełnosprawnym.

3. Wsparcia, o którym mowa w ust. 1 i 2 udziela się w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych albo środków finansowych na zakup żywności lub posiłków.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko mające miejsce zamieszkania 
na terenie gminy nie spełnia wymagań, a wyraża chęć skorzystania z posiłku, odpowiednio dyrektor 
szkoły lub przedszkola pisemnie informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku.

5. Przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 4, odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej oraz 
bez przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Id: F650CC84-56B5-46E1-BC94-F09EB7F16C17. Podpisany Strona 1



6. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy, o której mowa w ust. 4, nie może przekroczyć 
20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym na podstawie decyzji administracyjnych, z wyłączeniem września, gdzie za 
poprzedni miesiąc przyjmuje się czerwiec.

§ 5. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 
otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023”.

§ 6. Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym 
rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
przyjętego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M. P. z 2018 r., poz. 1007).

Id: F650CC84-56B5-46E1-BC94-F09EB7F16C17. Podpisany Strona 2




